
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU  

 

Nadační fond Kapka naděje      

se sídlem: Revoluční 1200/16, 110 00 Praha 1 

IČO: 26200490 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 356  

zastoupená Elen Švarcovou, ředitelkou, na základě plné moci ze dne 01. 07. 2016  

 

(dále jako „Poskytovatel“) 

- na straně jedné - 

 

a 

 

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

se sídlem V Úvalu 84/1, 150 06  Praha 5,  

IČO 00216208 DIČ: CZ00216208 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 6, Číslo účtu: 37530021/0100, VS 41064 

zastoupená prof. MUDr. Vladimírem Komárkem, CSc., děkanem 

ID datové schránky: piyj9b4 

 

(dále jako „Příjemce“) 

- na straně druhé - 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 353 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník,  

 

s m l o u v u  o  p o s k y t n u t í  n a d a č n í h o  p ř í s p ě v k u : 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje po předložení příslušné faktury ze 
strany Příjemce poskytnout Příjemci nadační příspěvek ve výši 216 421,- Kč (slovy: dvě 
stě šestnáct tisíc čtyři sta dvacet jedna koruna česká), který bude využit pro potřeby 
genomického vyšetřování laboratořemi CLIP Kliniky dětské hematologie a onkologie 2. 
lékařské fakulty UK a Fakultní nemocnice v Motole (dále jako „Nadační příspěvek“). 

 

1.2. Příjemce Nadační příspěvek přijímá a zavazuje se nakládat s tímto Nadačním příspěvkem 

v souladu s účelem a ustanoveními této smlouvy.  

 

1.3. Poskytovatel se zavazuje převést Nadační příspěvek na účet Příjemce nejpozději do 

čtrnácti (14) dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

 



 

II. 
Užití nadačního příspěvku 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Nadační příspěvek bude užíván na pracovišti Příjemce, 

které je uvedeno v čl. I, odst. 1.1 této smlouvy, v souladu s jeho určením. 

 

III. 
Další ujednání 

3.1. Poskytnutý Nadační příspěvek je Příjemce povinen použít v souladu s podmínkami 

stanovenými v této smlouvě. V opačném případě je povinen Nadační příspěvek 

na požádání Poskytovatele vrátit a nebude-li to možné, zavazuje se uhradit Poskytovateli 

hodnotu Nadačního příspěvku v penězích.  

 

3.2. Příjemce je povinen na požádání Poskytovatele prokázat, jakým způsobem a k jakému 

účelu byl či je Nadační příspěvek užíván. V případě, že Příjemce nesplní tuto svou 

povinnost do 3 měsíců od prokazatelného doručení výzvy Poskytovatele, je Poskytovatel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. Poskytovatel je poté povinen Nadační příspěvek 

vrátit a nebude-li to možné, zavazuje se uhradit Poskytovateli hodnotu Nadačního 

příspěvku v penězích. 

 

3.3. Příjemce souhlasí se zpracováním, užitím a zveřejněním svých shora uvedených 

identifikačních údajů Poskytovatelem, a to zejména pro účely výroční zprávy 

Poskytovatele. Pokud je Nadační příspěvek poskytnut fyzické osobě ke zdravotním nebo 

jiným humanitárním účelům a tato fyzická osoba požaduje zachování anonymity, musí být 

její anonymita zachována. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení  

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 

smlouvy do registru smluv zajistí Příjemce neprodleně po podpisu smlouvy. Příjemce se 

současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle 

druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 

zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 

vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Poskytovatele (v takovém případě 

potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní 

strany zároveň). 

 

4.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

4.3. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnou dohodou smluvních stran.  

 

4.4. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí příslušná 

ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 



4.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 
4.6. Smluvní strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním řádně přečetly, 

že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho ji stvrzují vlastnoručními podpisy. 

. 

 

V Praze, dne  

 

Poskytovatel:  

V Praze, dne  

 

Příjemce:  

 

 

……………………………… 

 

 

……………………………… 

Nadační fond Kapka naděje 

Elen Švarcová, ředitelka 

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.,  děkan  

 


